
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1 
 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

EDITAL Nº 151/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para 
viabilizar a realização dos eventos alusivos a Semana da Pátria do ano de 2017, 
incluindo serviços fotográficos e locação de decoração e sonorização.  
  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, 
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que: 
 

1) Ficam ALTERADOS os valores dos objetos dos itens 01 do lote 01 e 01 do lote 02  
da licitação, que constam no ANEXO I do edital, da seguinte forma: 

2) EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE: 1 - FOTOGRAFIAS - EXCLUSIVO - ME/EPP 

Item Código Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Valor 
máximo R$ 

1 56939 FOTOGRAFIAS NO DESFILE- Execução e 
fornecimento de um CD com todas as fotografias do 
evento em alta resolução com caixa personalizado e um 
CD com filmagem do evento em alta resolução com 
caixa personalizado. Impressão em papel fotográfico de 
100 fotografias no tamanho 10X15, coloridas, incluindo 
as fotografias de todo o desfile, conforme determinação 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.  

1,00 SERVIÇO 1.866,70 

TOTAL R$ 1.866,70 

LOTE: 2 - DECORAÇÃO - EXCLUSIVO - ME/EPP 

Item Código Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Valor 
máximo R$ 

1 56940 LOCAÇÃO E EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO E 
ORNAMENTAÇÃO PARA O DESFILE CÍVICO 
REFERENTE À SEMANA DA PÁTRIA 2017 
 
• Fechamento do suporte frontal do palanque (saia), da 
proteção até o chão com tecidos nas cores da bandeira 
nacional (verde, azul, amarelo e branco). 
 
• Colocação de um banner de 0,80m de altura x 10m de 
comprimento em lona vinil (arte disponibilizada pela 
SMEC). O mesmo precisa ser instalado na estrutura da 
cobertura do palco. 
 
• Fechamento do fundo do palco, fazendo uma parede 
de tecido nas cores verde, azul, branco e amarelo no 
tamanho de 12 metros, o mesmo precisa conter uma 
estrutura para fixar os tecidos, devem estar bem fixo 
pois o ambiente é externo. 
 
• Em cima do palanque: uma floreira de 8 metros de 
comprimento 45 cm de altura com flores nas cores da 
semana da pátria, sendo gérberas, pinóquio verde e 
amarelo. Estreliças com verdes de complementação, 
heras e 5 mini margaridas nas cores amarelo e verde, 4 
palmeiras médias com cachepot. Os mesmos precisam 
ficar compondo a decoração na lateral e frontal do 
palco. 
 

1,00 SERVIÇO 7.233,35 
 



 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 2 
 

• Disponibilização de um púlpito apropriado para o 
mestre de cerimônia, sendo que o mesmo precisa estar 
em boas condições de uso, 3 mesas de apoio com 
toalhas longas até o chão na cor  branca. 01 (um) 
tapete, 02 (dois) sofás e 08 (oito) cadeiras tifanys para 
acomodação das autoridades para criar um ambiente 
em cima do palco. 
A EMPRESA DEVERÁ COMPROVAR A 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA ATRAVÉS DA ART 
E/OU RRT. 

TOTAL R$ 7.233,35 

3) Fica alterado também o arquivo da proposta – ANEXO VIII. 
 

4) Fica alterada a data prevista para abertura e julgamento das propostas e inicio da 
sessão de disputa para o dia 22 de agosto de 2017, às 09:00 horas. 
  

5) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  
 

Francisco Beltrão, 10 de agosto de 2017. 
 
 

Cidney Barbiero Filho 
Pregoeiro 

 


